
Uchwała nr 102/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Mazowieckiemu Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), w związku 
z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 6059 i 8330) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się Mazowieckiemu Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy Odznakę Honorową 
„Zasłużony dla Mazowsza”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę  
Nr 141/06 w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik 
Województwa Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony 
dla Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę. 

W dniu 23.05.2023 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr 7/2023 r. podjęła decyzję o uhonorowaniu Mazowieckiego Centrum Leczenia Chorób Płuc 
i Gruźlicy. 

Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy
 
jest samodzielnym publicznym 

zakładem opieki zdrowotnej. Organem tworzącym Szpital jest samorząd województwa 
mazowieckiego.  

W obecnych zabudowaniach Centrum przy ul. Reymonta 83/91
 

działalność szpitalna 
prowadzona jest od 1911 r. Zostało wówczas otwarte Sanatorium Żydowskiego Towarzystwa 
Przeciwgruźliczego Brijus z liczbą 220 łóżek. W 1925 roku zostało otwarte Sanatorium 
Miasta Stołecznego Warszawy liczące 240 łóżek. 

W zabudowaniach Centrum przy ul. Narutowicza 80 od 1951 roku rozpoczęło działalność 
Sanatorium Rehabilitacyjne Gruźlicy i Chorób Układu Oddechowego. 

W zabudowaniach przy ul. Żeromskiego 57
 

otwarto w 1946 roku pawilon dla dzieci 
z chorobami układu oddechowego. 

Były to jedyne czynne obiekty po dawnych tak licznych zakładach leczenia gruźlicy z okresu 
międzywojennego. Sanatorium Miasta Stołecznego Warszawy było wówczas największym 
zakładem leczniczym w Otwocku. 

Wobec wygaszania epidemii gruźlicy w kraju oraz wdrożeniu bardziej skutecznych metod 
leczenia zakłady te zamykano i łączono. W 2005 roku zakończono ten proces w jednostkach 
podległych samorządowi województwa mazowieckiego. 

W 1998 roku nadano szpitalowi obecną nazwę Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc 
i Gruźlicy. 

Obecnie Centrum funkcjonuje w 5 czynnych pawilonach w dwóch lokalizacjach i posiada 
360 łóżek. Szpital zapewnia opiekę zdrowotną dla mieszkańców województwa 
mazowieckiego i Polski w zakresie gruźlicy i innych chorób układu oddechowego. W ciągu 
ostatnich 25 lat dokonano istotnej modernizacji infrastruktury szpitalnej oraz poradnianej. 
Wybudowano i uruchomiono nowoczesny 30 łóżkowy oddział chorób płuc i gruźlicy 
dla dzieci, zmodernizowano blok operacyjny, zmodernizowano cztery oddziały dla chorych 
na gruźlicę, które są przystosowane do leczenia chorych na gruźlicę wielolekooporną, 
uruchomiono nowoczesny oddział dla chorych onkologicznych wraz z Pracownią Leków 
Cytostatycznych, uruchomiono Pracownie Tomografii Komputerowej, rewitalizowano 
zabytkowy budynek izolacyjny i uruchomiono w nim nowoczesną Poradnię Pulmonologiczną.  

W szpitalu udzielane są świadczenia medyczne w oparciu o nowoczesne metody 
diagnostyczno-terapeutyczne. Szpital aktywnie uczestniczy w szkoleniach i zjazdach 
w zakresie reprezentowanych specjalności medycznych.  


